Após algumas considerações do Plenário, a presidente da 22 
Comissão apresenta os resultados das eleições 2025: CHAPA: “Avança Economista”, foram 68 23 
(sessenta e oito votos) válidos, sendo 03 (três) votos nulos e 4 (quatro) votos brancos, do total de 24 
263 (duzentos e sessenta e três) economistas aptos a votar, correspondendo a 28,52% (vinte e 25 
oito e cinquenta e dois centésimos por cento) de economistas que votaram. A presidente da 26 
Comissão, parabeniza os membros que fizeram parte da comissão eleitoral, a chapa ganhadora e 27